「新型コロナウイルス」に関する対応 (3/23更新)
一部レッスン再開とヤマハ各コース休講延⾧に関するお知らせ

講師各位
標記の件、今回の「新型コロナウイルス」の対応にあたっては、皆様に多大なご負担をお掛けしておりますこと、
誠に恐縮に存じます。
新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対応として、2月27日から３月25日までレッスン休講させていただきまし
たが、先日の専門家会議ならびにそれを踏まえた政府見解と、ヤマハ音楽振興会、ヤマハミュージックジャパン
からのレッスン対応に関する指針を基に、伊藤楽器ではコース別に以下の対応とさせていただきます。
レッスン再開、休講延⾧は学科により対応が分かれますので、お手数ですが、生徒の受講学科を確認の上、
間違いのないよう、教室受付と相談の上、生徒へご連絡、ご対応ください。

■26日からのレッスンについて
１.伊藤楽器オリジナルコース

ピアノ(ピアノスタディ)、エレクトーン、バイオリン、管打楽器等の個人レッスン、ゼミ、シルバーピアノ等の伊藤
学科各コースは、感染予防策を講じる事で、3/26(木)からレッスンを再開いたします。

２.ヤマハ音楽教室(ｸﾞﾙｰﾌﾟ・併用個人･JrPE･JrｽｸｰﾙPE)、ヤマハミュージックレッスン、青春ポップス、ヤマハ

英語教室の各コースは、グループ、個人にかかわらず、3月31日(火)まで休講を延⾧いたします。
   ※レッスン再開日につきましては、3月27日(金)までに伊藤楽器ホームページにご案内いたします。

■休講期間中のレッスン振替とレッスン料の扱いについて
１. 伊藤楽器オリジナルコース
  ♪休講分のレッスンは、年間および月ごとのレッスン回数に応じて、レッスン再開後に振替してください。

 ※振替対応期間については2020年12月末日までとします。
 ※4/29、5/3・4・5・6の祝日もレッスン可としますので、再開後に予定を生徒へ提示してください。
 ※期間内に振替レッスンが出来なかった場合は状況に応じて返金対応させていただきます。

     例)ピアノ個人は年間42回で２月は４回、３月は３回の目安で休講したレッスン回数を振替。
    例)月２回、月３回と回数が決まっているコースは、２月、３月で休講したレッスン回数を振替。
  ♪３月分のレッスン料は、振替をする事を前提に返金はありません。
    ※3/26からのレッスン再開を受けて３月休会の取消処理をされる生徒さんについては、個別に
       対応可能ですので、音教までご連絡ください。

２.ヤマハ音楽教室、ヤマハミュージックレッスン、青春ポップス、ヤマハ英語教室

♪３月のレッスンについては、４月以降での振替レッスン対応はせず、年間11か月のレッスンとして考え、
年間レッスン回数を未消化で修了することになります。
尚、２月の休講による未消化分のレッスンについてはレッスン再開後に振替レッスンを実施してください。
 ※振替は生徒に出した2月のレッスン予定で消化出来なかった分のみです。
 ※3月31日までは振替を含む一切のレッスンが出来ません。

♪3月分のレッスン料については、開始月に充当されます。４月分のレッスン料は引落ストップされます。
    例)4月からレッスン再開されれば、３月分のレッスン料は４月分に充当されます。
    例)5月からレッスン再開される場合は、5月分に充当されます。   ※その他詳細別紙参照

但し、退会、クラス解散等で振替が不可能な場合は、状況に応じて返金対応させていただきます。
♪開講、開始時期について

新年度の開講月の変更はいたしません。
◇ドレミらんど・ヤマハ英語教室、新規・進級クラス…4月開講、開始予定
◇おんがくなかよし、幼児科・ヤマハミュージックレッスン、新規・進級クラス…5月開講、開始予定
※但し、4月以降も休講が継続となった場合は、開講を１か月程度遅らせる処置をとらせていただく場合があります。

以上、今後の状況次第で新たな取り組みが必要になる場合は、随時お知らせ致しますのでご協力ください。